
ПОЛТАВСЬКА ОБЛАСНА РАДА

ПРОТОКОЛ
засідання постійної комісії обласної ради з питань

 правоохоронної діяльності, боротьби з корупцією, забезпечення прав
 і потреб військових та учасників бойових дій

12 серпня 2025 року м. Полтава                           № 42

Головуючий: Хардін Олег Олександрович – голова постійної комісії.

Присутні: Бульбаха Сергій Володимирович – заступник голови постійної 
комісії, Степаненко Іван Іванович – секретар постійної комісії (у режимі 
відеоконференції). 

Відсутні: Баканов Олег Олегович, Сиверин Олександр Миколайович – члени 
постійної комісії.

Склад постійної комісії – 5 осіб. Присутні – 3 особи.

Запрошені та присутні:

Безуглий
Геннадій Іванович

виконувач обов’язків директора Департаменту з 
питань оборонної роботи, цивільного захисту та 
взаємодії з правоохоронними органами 
Полтавської обласної військової адміністрації 

Бєлоножко
Олег Вячеславович

заступник голови Полтавської обласної ради

Босенко
Лариса Василівна

депутат Полтавської обласної ради восьмого 
скликання

Кравченко
Тетяна Владиславівна

директор Юридичного департаменту Полтавської 
обласної військової адміністрації

Левакіна
Оксана Віталіївна

заступник керуючого справами – начальник 
відділу організаційного забезпечення діяльності 
ради виконавчого апарату обласної ради

Лемешко
Олександр Миколайович

перший заступник голови Полтавської обласної 
ради

Метельська
Лариса Євгенівна

начальник відділу юридичного забезпечення 
виконавчого апарату обласної ради
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Руроєва
Лілія Олександрівна

заступник голови Полтавської обласної ради

Синявська
Тамара Григорівна

заступник керівника апарату – керуючий 
справами виконавчого апарату обласної ради

Фірсов
Сергій Анатолійович

виконувач обов’язків начальника Навчально-
методичного центру цивільного захисту та 
безпеки життєдіяльності Полтавської області

Яковенко
Максим Станіславович

військовослужбовець військової частини А0641, 
солдат

представники засобів масової інформації.

Хардін О.О., голова постійної комісії, ознайомив присутніх з порядком 
денним засідання постійної комісії.

Порядок денний:

1. Про листи військової частини А4767.
2. Про лист військової частини А2120.
3. Про лист Навчально-методичного центру цивільного захисту та безпеки 

життєдіяльності Полтавської області.
4. Про хід виконання Комплексної  програми щодо забезпечення 

законності, правопорядку, охорони прав, свобод і законних інтересів громадян 
та оборонної роботи на 2021 – 2027 роки за перше півріччя 2025 року.

5. Про хід виконання регіональної Програми захисту населення і територій 
від надзвичайних ситуацій та запобігання їх виникненню на 2021 ‒ 2027 роки за 
перше півріччя 2025 року.

6. Про хід виконання Програми правової освіти населення Полтавської 
області на 2021 ‒ 2025 роки за перше півріччя 2025 року.

7. Про проєкт рішення «Про внесення змін до назви постійної комісії».
8. Про розгляд подань про нагородження почесною відзнакою – 

Нагрудним знаком Полтавської обласної ради «За вірність народу України».
9. Різне.

Хардін О.О., голова постійної комісії, поставив на голосування 
запропонований порядок денний засідання постійної комісії.

ГОЛОСУВАЛИ: за – 3, проти – 0, утримались – 0, не голосували – 0.

Баканов О.О. відсутній Сиверин О.М. відсутній
Бульбаха С.В. за Хардін О.О. за
Степаненко І.І. за

ВИРІШИЛИ: прийняти порядок денний засідання постійної комісії.

Хардін О.О., голова постійної комісії, запропонував затвердити регламент 
роботи засідання постійної комісії:
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 для інформації з питань порядку денного – до 10 хв.,
 для співдоповіді – до 5 хв.,
 виступаючим – до 3 хв.,
 загальний час для обговорення питань – до 15 хв.;
в обговоренні питань порядку денного в першу чергу слово надається 

членам постійної комісії.

ГОЛОСУВАЛИ: за – 3, проти – 0, утримались – 0, не голосували – 0.

Баканов О.О. відсутній Сиверин О.М. відсутній
Бульбаха С.В. за Хардін О.О. за
Степаненко І.І. за

ВИРІШИЛИ: затвердити регламент роботи засідання постійної комісії.

Хардін О.О., голова постійної комісії, нагадав, що відповідно до частини 
першої статті 591 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», у 
разі наявності у присутніх на засіданні постійної комісії депутатів обласної 
ради конфлікту інтересів при розгляді питань порядку денного, вони мають 
врегулювати його шляхом своєчасного самостійного публічного оголошення 
про це під час засідання.

Розгляд питань порядку денного.

Хардін О.О., голова постійної комісії, запропонував питання порядку 
денного № 7 розглянути першим.

Членами постійної комісії підтримано дану пропозицію.

7. СЛУХАЛИ: Про проєкт рішення «Про внесення змін до назви постійної 
комісії».

Босенко Л.В., депутат Полтавської обласної ради восьмого скликання, 
повідомила про те, що проєктом рішення пропонується внести зміни до назви 
постійної комісії Полтавської обласної ради з питань правоохоронної 
діяльності, боротьби з корупцією, забезпечення прав і потреб військових та 
учасників бойових дій, з метою впорядкування функціональної спрямованості 
постійної комісії обласної ради та забезпечення захисту прав військових, 
учасників бойових дій, ветеранів війни та їх родин.

Хардін О.О., голова постійної комісії, ознайомив членів постійної комісії з 
проєктом рекомендацій та запропонував визначитись і проголосувати.

ГОЛОСУВАЛИ: за – 3, проти – 0, утримались – 0, не голосували – 0.

Баканов О.О. відсутній Сиверин О.М. відсутній
Бульбаха С.В. за Хардін О.О. за
Степаненко І.І. за
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ВИРІШИЛИ: 

1. Інформацію депутата Полтавської обласної ради Босенко Л.В. взяти до 
відома.

2. Підтримати проєкт рішення «Про внесення змін до назви постійної 
комісії».

1. СЛУХАЛИ: Про листи військової частини А4767.

Безуглий Г.І., виконувач обов’язків директора Департаменту з питань 
оборонної роботи, цивільного захисту та взаємодії з правоохоронними 
органами Полтавської обласної військової адміністрації, поінформував що у 
2025 році в рамках Комплексної програми щодо забезпечення законності, 
правопорядку, охорони прав, свобод і законних інтересів громадян та оборонної 
роботи на 2021 – 2027 роки для потреб військової частини А4767 вже виділено 
з обласного бюджету кошти в розмірі 8 млн грн. Заплановано виділити ще 
3 млн грн.

ВИСТУПИЛИ: 
Хардін О.О., голова постійної комісії, щодо можливості виділення 

субвенції в сумі 4 млн грн з обласного бюджету у рамках Комплексної 
програми щодо забезпечення законності, правопорядку, охорони прав, свобод і 
законних інтересів громадян та оборонної роботи на 2021 – 2027 роки для 
потреб військової частини А4767.

Хардін О.О., голова постійної комісії, ознайомив членів постійної комісії з 
проєктом рекомендацій та запропонував визначитись і проголосувати.

ГОЛОСУВАЛИ: за – 3, проти – 0, утримались – 0, не голосували – 0.

Баканов О.О. відсутній Сиверин О.М. відсутній
Бульбаха С.В. за Хардін О.О. за
Степаненко І.І. за

ВИРІШИЛИ: 

1. Інформацію виконувача обов’язків директора Департаменту з питань 
оборонної роботи, цивільного захисту та взаємодії з правоохоронними 
органами Полтавської обласної військової адміністрації Безуглого Г.І. взяти до 
відома.

2. Рекомендувати Полтавській обласній військовій адміністрації на 
виконання заходів Комплексної програми щодо забезпечення законності, 
правопорядку, охорони прав, свобод і законних інтересів громадян та 
оборонної роботи на 2021 – 2027 роки профінансувати потреби військової 
частини А4767 за рахунок коштів обласного бюджету в повному обсязі.
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2. СЛУХАЛИ: Про лист військової частини А2120.

Безуглий Г.І., виконувач обов’язків директора Департаменту з питань 
оборонної роботи, цивільного захисту та взаємодії з правоохоронними 
органами Полтавської обласної військової адміністрації, поінформував, що на 
серпень 2025 року заплановано фінансування вказаної військової частини в 
рамках Комплексної програми щодо забезпечення законності, правопорядку, 
охорони прав, свобод і законних інтересів громадян та оборонної роботи на 
2021 – 2027 роки в сумі 1,7 млн грн.

Хардін О.О., голова постійної комісії, ознайомив членів постійної комісії з 
проєктом рекомендацій та запропонував визначитись і проголосувати.

ГОЛОСУВАЛИ: за – 3, проти – 0, утримались – 0, не голосували – 0.

Баканов О.О. відсутній Сиверин О.М. відсутній
Бульбаха С.В. за Хардін О.О. за
Степаненко І.І. за

ВИРІШИЛИ: 
1. Інформацію виконувача обов’язків директора Департаменту з питань 

оборонної роботи, цивільного захисту та взаємодії з правоохоронними 
органами Полтавської обласної військової адміністрації Безуглого Г.І. взяти до 
відома.

2. Рекомендувати Полтавській обласній військовій адміністрації на 
виконання заходів Комплексної програми щодо забезпечення законності, 
правопорядку, охорони прав, свобод і законних інтересів громадян та 
оборонної роботи на 2021 – 2027 роки профінансувати потреби військової 
частини А2120 за рахунок коштів обласного бюджету в повному обсязі.

3. СЛУХАЛИ: Про лист Навчально-методичного центру цивільного захисту та 
безпеки життєдіяльності Полтавської області.

Фірсов С.А., виконувач обов’язків начальника Навчально-методичного 
центру цивільного захисту та безпеки життєдіяльності Полтавської області, 
поінформував щодо необхідності виділення коштів в сумі 100,0 тис. грн для 
покращення матеріально-технічної бази Навчально-методичного центру 
цивільного захисту та безпеки життєдіяльності Полтавської області в рамках 
регіональної Програми захисту населення і територій від надзвичайних 
ситуацій та запобігання їх виникненню на 2021 – 2027 роки.

ВИСТУПИЛИ: 
Хардін О.О., голова постійної комісії, стосовно напрямків використання 

запитуваних коштів обласного бюджету та можливості їх фінансування в 
рамках регіональної Програми захисту населення і територій від надзвичайних 
ситуацій та запобігання їх виникненню на 2021 – 2027 роки.
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Безуглий Г.І., виконувач обов’язків директора Департаменту з питань 

оборонної роботи, цивільного захисту та взаємодії з правоохоронними 
органами Полтавської обласної військової адміністрації, поінформував щодо 
загального рівня фінансування у 2025 році заходів регіональної Програми 
захисту населення і територій від надзвичайних ситуацій та запобігання їх 
виникненню на 2021 – 2027 роки.

Бульбаха С.В., заступник голови постійної комісії, наголосив на 
необхідності виділити з обласного бюджету кошти в сумі 100,0 тис. грн для 
забезпечення умов роботи викладачів Навчально-методичного центру 
цивільного захисту та безпеки життєдіяльності Полтавської області.

Хардін О.О., голова постійної комісії, ознайомив членів постійної комісії з 
проєктом рекомендацій та запропонував визначитись і проголосувати.

ГОЛОСУВАЛИ: за – 3, проти – 0, утримались – 0, не голосували – 0.

Баканов О.О. відсутній Сиверин О.М. відсутній
Бульбаха С.В. за Хардін О.О. за
Степаненко І.І. за

ВИРІШИЛИ: 
1. Інформацію виконувача обов’язків начальника Навчально-методичного 

центру цивільного захисту та безпеки життєдіяльності Полтавської області 
Фірсова С.А. та виконувача обов’язків директора Департаменту з питань 
оборонної роботи, цивільного захисту та взаємодії з правоохоронними 
органами Полтавської обласної військової адміністрації Безуглого Г.І. взяти до 
відома.

2. Рекомендувати Полтавській обласній військовій адміністрації на 
виконання заходів регіональної Програми захисту населення і територій від 
надзвичайних ситуацій та запобігання їх виникненню на 2021 – 2027 роки 
забезпечити фінансування Навчально-методичного центру цивільного захисту 
та безпеки життєдіяльності Полтавської області в сумі 100,0 тис. грн для 
покращення матеріально-технічної бази. 

4. СЛУХАЛИ: Про хід виконання Комплексної  програми щодо забезпечення 
законності, правопорядку, охорони прав, свобод і законних інтересів громадян 
та оборонної роботи на 2021 – 2027 роки за перше півріччя 2025 року.

Хардін О.О., голова постійної комісії, повідомив, що матеріали стосовно 
виконання Комплексної програми щодо забезпечення законності, 
правопорядку, охорони прав, свобод і законних інтересів громадян та 
оборонної роботи на 2021 – 2027 роки у першому півріччі 2025 року були 
розіслані для ознайомлення членам постійної комісії.

Ознайомив членів постійної комісії з проєктом рекомендацій та 
запропонував визначитись і проголосувати.
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ГОЛОСУВАЛИ: за – 3, проти – 0, утримались – 0, не голосували – 0.

Баканов О.О. відсутній Сиверин О.М. відсутній
Бульбаха С.В. за Хардін О.О. за
Степаненко І.І. за

ВИРІШИЛИ: 
1. Інформацію виконувача обов’язків директора Департаменту з питань 

оборонної роботи, цивільного захисту та взаємодії з правоохоронними 
органами Полтавської обласної військової адміністрації Безуглого Г.І. взяти до 
відома.

2. Рекомендувати Департаменту з питань оборонної роботи, цивільного 
захисту та взаємодії з правоохоронними органами Полтавської обласної 
військової адміністрації забезпечити подальше виконання Комплексної 
програми щодо забезпечення законності, правопорядку, охорони прав, свобод і 
законних інтересів громадян та оборонної роботи на 2021 – 2027 роки та 
реалізацію визначених у ній заходів.

5. СЛУХАЛИ: Про хід виконання регіональної Програми захисту населення і 
територій від надзвичайних ситуацій та запобігання їх виникненню на 
2021 ‒ 2027 роки за перше півріччя 2025 року.

Хардін О.О., голова постійної комісії, повідомив, що матеріали стосовно 
виконання регіональної Програми захисту населення і територій від 
надзвичайних ситуацій та запобігання їх виникненню на 2021 ‒ 2027 роки у 
першому півріччі 2025 року були розіслані для ознайомлення членам постійної 
комісії.

Ознайомив членів постійної комісії з проєктом рекомендацій та 
запропонував визначитись і проголосувати.

ГОЛОСУВАЛИ: за – 3, проти – 0, утримались – 0, не голосували – 0.

Баканов О.О. відсутній Сиверин О.М. відсутній
Бульбаха С.В. за Хардін О.О. за
Степаненко І.І. за

ВИРІШИЛИ: 
1. Інформацію виконувача обов’язків директора Департаменту з питань 

оборонної роботи, цивільного захисту та взаємодії з правоохоронними 
органами Полтавської обласної військової адміністрації Безуглого Г.І. взяти до 
відома.

2. Рекомендувати Департаменту з питань оборонної роботи, цивільного 
захисту та взаємодії з правоохоронними органами Полтавської обласної 
військової адміністрації забезпечити подальше виконання регіональної 
Програми захисту населення і територій від надзвичайних ситуацій та 
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запобігання їх виникненню на 2021 – 2027 роки та реалізацію визначених у ній 
заходів.

6. СЛУХАЛИ: Про хід виконання Програми правової освіти населення 
Полтавської області на 2021 ‒ 2025 роки за перше півріччя 2025 року.

Хардін О.О., голова постійної комісії, повідомив, що матеріали стосовно 
виконання Програми правової освіти населення Полтавської області на 2021 ‒ 
2025 роки у першому півріччі 2025 року були розіслані для ознайомлення 
членам постійної комісії.

Ознайомив членів постійної комісії з проєктом рекомендацій та 
запропонував визначитись і проголосувати.

ГОЛОСУВАЛИ: за – 3, проти – 0, утримались – 0, не голосували – 0.

Баканов О.О. відсутній Сиверин О.М. відсутній
Бульбаха С.В. за Хардін О.О. за
Степаненко І.І. за

ВИРІШИЛИ: 
1. Інформацію директора Юридичного департаменту Полтавської обласної 

військової адміністрації Кравченко Т.В. взяти до відома.
2. Рекомендувати Юридичному департаменту Полтавської обласної 

військової адміністрації забезпечити подальше виконання Програми правової 
освіти населення Полтавської області на 2021 ‒ 2025 роки та реалізацію 
визначених у ній заходів.

8. СЛУХАЛИ: Про розгляд подань про нагородження почесною відзнакою – 
Нагрудним знаком Полтавської обласної ради «За вірність народу України».

Хардін О.О., голова постійної комісії, поінформував, що на розгляд 
постійної комісії надійшли подання депутатів Полтавської обласної ради 
стосовно нагородження військовослужбовців, які захищають Україну, 
почесною відзнакою – Нагрудним знаком Полтавської обласної ради «За 
вірність народу України». 

ВИСТУПИЛИ: 
Бульбаха С.В., заступник голови постійної комісії, щодо включення його 

подання про нагородження почесною відзнакою – Нагрудним знаком 
Полтавської обласної ради «За вірність народу України» І ступеня (посмертно) 
та ІІ ступеня військовослужбовців комендатури військових сполучень 
залізничної дільниці та станції Полтава до переліку подань. 

Хардін О.О., голова постійної комісії, ознайомив членів постійної комісії з 
проєктом рекомендацій та запропонував визначитись і проголосувати.

ГОЛОСУВАЛИ: за – 3, проти – 0, утримались – 0, не голосували – 0.
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Баканов О.О. відсутній Сиверин О.М. відсутній
Бульбаха С.В. за Хардін О.О. за
Степаненко І.І. за

ВИРІШИЛИ: 
1. Підтримати подання депутата Полтавської обласної ради восьмого 

скликання Сухонос Н.В. від 28.07.2025 та нагородити почесною відзнакою – 
Нагрудним знаком Полтавської обласної ради «За вірність народу України» 
згідно з поданням.

2. Підтримати подання депутата Полтавської обласної ради восьмого 
скликання Несена В.В. від 28.07.2025 та нагородити почесною відзнакою – 
Нагрудним знаком Полтавської обласної ради «За вірність народу України» 
згідно з поданням.

3. Підтримати подання депутата Полтавської обласної ради восьмого 
скликання Хардіна О.О. від 11.08.2025 та нагородити почесною відзнакою – 
Нагрудним знаком Полтавської обласної ради «За вірність народу України» 
згідно з поданням.

4. Підтримати подання депутата Полтавської обласної ради восьмого 
скликання Бульбахи С.В. від 12.08.2025 та нагородити почесною відзнакою – 
Нагрудним знаком Полтавської обласної ради «За вірність народу України» 
згідно з поданням.

5. Рекомендувати голові Полтавської обласної ради видати розпорядження 
про нагородження почесною відзнакою – Нагрудним знаком Полтавської 
обласної ради «За вірність народу України» погоджених кандидатур.

9. Різне.

ВИСТУПИЛИ:
Бульбаха С.В., заступник голови постійної комісії, наголосив на 

необхідності надавати слово для виступу військовослужбовцям, які беруть 
участь у засіданнях постійної комісії в режимі відеоконференції. 

Голова постійної комісії Олег ХАРДІН

Секретар постійної комісії         Іван СТЕПАНЕНКО


